

Protokół nr XLV/10

z sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 25.10.2010 r. o godz. 14 w Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

Przewodniczący Rady otworzył XLV sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 10 radnych.

Do przesłanego radnym porządku obrad, Przewodniczący Rady zaproponował zmianę polegającą na przeniesieniu pkt 15 do pkt 3 a z uwagi na obowiązki P. Dyrektor oraz z uwagi na zaplanowane spotkanie P. Kołkowskiej Zawada z przedstawicielem medycznym pkt 13 do pkt 3 b . Program posiedzenia z wniesionymi poprawkami jak wyżej został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2 Do protokołu z sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 P. Wójt- przedstawił informacje z pracy Urzędu między sesjami:

- podjęto zarządzenia wg rejestru prowadzonego w sekretariacie Urzędu,
- goszczono delegacje z Borohradka, wstępnie ustalono przebieg sesji i podpisanie umowy,
- spotkanie Rady Społecznej GOZ, wynikiem, której jest zmiana w statucie GOZ,
- uczestnictwo w święcie Dnia Edukacji Narodowej w szkole, w ostatnim etapie uroczystości, złożono życzenia całemu gronu,
- podjęto temat szczepionek przeciwko raka szyjki macicy,
- w wyniku złożonych wniosków o środki unijne otrzymano środki na , remont świetlicy w Kobylej Głowie, Dobrzeniach, remont świetlicy w Wilamowicach, remont siedziby GOKiP, remont GOKu, złożono też wniosek dla parafii Ciepłowody na remont kaplicy w Kobylej Głowie, zadanie jest realizowane,
- kończy się realizacja dodatkowych lamp oświetleniowych w sołectwach, lamy zostały wymienione na energooszczędne i jest ich zainstalowanych więcej .

Ad. 3 a

Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2009/2010 przedstawiła P. sekretarz i P. Wójt, który podkreślił, że wybudowanie tego kompleksu oświatowego, ogromnej inwestycji dokonano ogromnym wysiłkiem. Połączenie klas spotkało się z różnym odzewem rodziców., zarzucano P. Wójtowi, że robi ogromną krzywdę dzieciom, w takim też kontekście ukazał się też artykuł w naszej lokalnej prasie Echo tygodnia. Sytuacja ta spowodowała, to, że do UG wpłynęło pismo rodziców poparte podpisami rodziców. Racje są różne. Trzeba robić wszystko aby poziom bazy dobrze wyposażonej, miał też odzwierciedlenie w wysokim poziomie nauki, co będzie spostrzegane przez mieszkańców tych i innych gmin.. To co zostało zrealizowane zarówno jeśli chodzi o bazę lokalową, która jest wzorcowo przygotowana, to na pewno jest dbanie o oświatę. Łączenie klas spowodowała sytuacja demograficzna, mniejsza ilość dzieci, mniejsza subwencja. Przedstawił kwotowo ile dopłacano do oświaty na bazie kilku lat. Jest to obciążenie Gminy w przypadku realizacji tego zadania. W najbliższych latach sytuacja niewiele się zmieni. Spadek ilości dzieci wiąże się z likwidacją etatów nauczycieli. Istnieje możliwość podziału na grupy. Wszystko należy przeanalizować, pozbyć się utrudnień w realizacji zadań.

Wspomniał o braku zainteresowania dyrektora i kadry pedagogicznej odnośnie uruchomienia szkoły ponadgimnazjalnej, choć taka propozycja była. Pomysł spełził na niczym.

P. Szuwarowska- nawiązała do tematu opinii z Poradni, do których trudno jest rodziców nakłonić. Dawniej takie opinie dostawali zarówno rodzice jak i szkoła teraz tylko rodzice. Czasami 2 uczniów z taką opinią może rozłożyć klasę. Dawniej rodzice inaczej podchodzili do tego problemu. Za niezbędne uważa współpracę nauczycieli z rodzicami.

P. Wójt- z opowiadań wie, że są różni nauczycieli, tacy, którzy sobie nie radzą i płaczą i tacy, którzy potrafią uczniów zainteresować. Ważne jest przygotowanie do zawodu i weryfikacja predyspozycji.

Radny Stelmach- podkreślił, że są różne grupy zawodów jak i ich pracowników, podobnie wśród nauczycieli., bronił będzie tej kadry, bo uważa, że to dobra kadra, co zostało potwierdzone przez dyrektora na święcie DEN. Nauczyciele mają wiedzę odnośnie rozpoznanych dysfunkcji uczniów ale brak jest opinii z Poradni w szkole. Prosi o niedokonywanie ocen w temacie, w którym się nie do końca wszystko wie. Wszystko się spycha na szkołę. Rodzice nie wierzą w różne oblicza, zachowania swoich dzieci. Chciałby aby nie patrzeć na oświatę przez środki i budżet.. Szkoła ta musi wypromować tradycje, musi być nowoczesna, autonomiczna, dążąca do rozwoju, bo On to zaczął budować. Jest to jedyny obiekt, którym należy się szczyścić.

P. Wójt- myśli, że te jego opinie nt. nauczycieli nie zostały odebrane w stosunku do wszystkich nauczycieli. Podejmujemy działania, akceptujemy to na co ma się wpływ, nadzorujemy. To co robimy nie jest utrudnieniem życia szkoły ale wyrażeniem troski o to aby było jeszcze lepiej.

Przew. Rady- podkreślił, że po to analizujemy te zagadnienia aby ta oświata była jeszcze lepsza aby się rozwijała aby była tak kierowana aby była doskonałym kapitałem dla młodych ludzi.

Radny Stelmach- prosi o nie szelmowanie słowami.

Przew. Rady- wyprasza sobie tego typu uwagi, nie szelmuje, nikogo nie dotknął słowem aby usłyszał taki zarzut. Doskonale zna definicje i określenie słów, które wypowiada. Prosi o odniesienie się do tego słowa i przywrócenie tonu rozmowy pozytywnego. Oczekuje na przeprosiny.

Radny Stelmach- z wcześniejszych wypowiedzi Pana wynikało, że ileś dzieci nie uczęszcza do szkoły tutaj, o czym decyduje poziom edukacji, a na przykładzie Muszkowic wie, że dzieci nie chodzą bo mają inny czas dojazdu do szkoły w Henrykowie. Padło stwierdzenie z Pana strony aby młodzi tu zostali. Gdzie tu zostaną, gdzie mają pracę, co im zaoferowano, społeczeństwo się starzeje i dlatego jest niż demograficzny. Myśli, że nic złego nie powiedział, ale jeżeli szelmowanie jest takim złym słowem to chce przeprosić.

Radna Witek- odnosi wrażenie, że radny Stelmach ma do wszystkich pretensje, On tylko budował szkołę, tworzył tą szkołę, to tak jakby Pan sobie robił kampanię. Ma Pan pretensje do Wójta, że młodzi nie zostają, oświatę tylko widać, sam Pan siebie nie oceni, a to pan budował tą Polskę.

Radna Tokaruk – niepotrzebnie padają takie nerwowe słowa, sytuacja w oświacie i wychowawcza się skomplikowała poprzez wiele czynników, chociażby przez internet. Te czynniki narastają, zarówno od nauczycieli jak i rodziców wymaga dużo więcej zaangażowania i uwagi niż kiedyś. Bardzo szybko starzeje się nam wiedza, nasze babcie czy mamy już nie nadążają, cywilizacja idzie w takim tempie, że my też nie nadążamy.

Przerwa

Obecnych- 10 radnych bez radnej Witek

Przew. Rady- przedstawił Pana Rafała Smelę- rewirowego. Poinformował, że Pl. Mickiewicza i teren wokół jest monitorowany.

Ad. 3b

P. Kołkowska Zawada- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian statutu SPZOZ- GOZ w Ciepłowodach

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 224/XLV/10 w sprawie zmian statutu SPZOZ- GOZ w Ciepłowodach została podjęta jednogłośnie.

AD. 4

Brak

Ad. 5

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Planu Urzędzeniowo- Rolnego Gminy Ciepłowody”. Sam plan też był bardzo szczegółowo przedstawiony na komisji.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 225/XLV/10 w sprawie uchwalenia „Planu Urzędzeniowo- Rolnego Gminy Ciepłowody” została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6

Przew. Rady- przedstawił stanowisko Komisji Rady, które na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości z poprawką w pkt 4 dotyczącą utrzymania stawki tegorocznej w wysokości 5,15 zł.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 226/XLV/10 w sprawie stawek podatku od nieruchomości z wniesioną poprawką jak wyżej została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7

Przew. Rady- przedstawił stanowisko Komisji Rady, które na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 227/XLV/10 w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8

Przew. Rady- przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości stawki opłaty targowej na terenie Gminy Ciepłowody i opinie wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które to pozytywnie zaopiniowało projekt powyższej uchwały.

Były propozycje zmian stawki tej uchwały ale żadne nie zyskały akceptacji Komisji.

Uchwała nr 228/XLV/10 w wersji przedstawionej przez Wójta w sprawie wysokości stawki opłaty targowej na terenie Gminy Ciepłowody została podjęta przy 9 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Doszła radna Witek- 11 obecnych

Ad. 9

Przew. Rady- przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów gromadzonych przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność oświatową oraz opinie pozytywną wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 229/XLV/10 w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów gromadzonych przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność oświatową została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ciepłowody.

P. Kozyra – zapytał odnośnie opłaty eksploatacyjnej, z której wpływ będzie mniejszy do budżetu.

P. Skarbnik- potwierdziła, że tak opłata będzie mniejsza, mniejsze jest wydobycie kamienia w kopalni w Targowicy niż planowano.

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt powyższej uchwały.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 230/XLV/10 w sprawie zmian w budżecie Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 231/XLV/10 zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego została podjęta jednogłośnie.

Ad. 12

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Ciepłowody na 2011 rok.

P. Szuwarowska- jest to program do realizacji przez wszystkich, bo za realizację tych zadań wszyscy są odpowiedzialni. Należy zwracać uwagę szczególnie na sprzedaż napojów alkoholowych nieletnim czy nietrzeźwym.

Sołtys Biel- zapytał czy bez zgody można kogoś wysłać na leczenie.

P. Szuwarowska- wyjaśniła, że w tym zakresie jest określona procedura, wezwanie, sprawa do Sądu.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 232/XLV/10 w sprawie przyjęcia gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Ciepłowody na 2011 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 14

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 233/XLV/10 w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji została podjęta jednogłośnie.

Ad. 16

Informację z analizy oświadczeń majątkowych przedstawił Przew. Rady. Prosi o niezwłoczne złożenie korekt w zakresie nieprawidłowości jakie zostały wykazane w oświadczeniach majątkowych radnych.

Ad. 17 brak

Ad. 18

Przew. Rady- zapoznał radnych z pismami wpływającymi do Rady Gminy:

- Pismo Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ząbkowicach Śl. będące zaproszeniem do współorganizowania i kontynuacji akcji profilaktyki raka szyjki macicy wywołanego przez wirus HPV i dołączenia do tych samorządów na terenie Polski i naszego powiatu

ząbkowickiego, które już aktywnie tę formę poprawy stanu zdrowia swoich mieszkańców realizują. Podkreślił, że nasza Gmina realizuje już taki program.

- pismo Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śl. odnośnie informacji o sytuacji na rynku pracy w sierpniu 2010 r. na terenie działania urzędu.,

- zaproszenie na Dolnośląskie Forum Polityczne i Gospodarcze 2010- technika i technologia – impulsy rozwojowe, które odbędzie się 28.10.2010 r. w Krzyżowej,

- Pismo Prezesa Sądu Rejonowego w Ząbkowicach Śl. odnośnie podmiotów w których jest wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna.

P. Sekretarz- poinformował, że sprawy te normuje nowe rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 1 czerwca 2010 r., wyznacza podmioty w których wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna. Na terenie Gminy takim podmiotem jest Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach.

P. Kozyra- zapytał odnośnie remontu przepustów przy drodze w Brochocinie

P. Wójt- znając działania Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Ząbkowicach Śl., jest z tym problem, bo nie ma pozwolenia na remont przepustów. Poza tym jest to nieruchomość Zarządu Dróg Powiatowych, bo są one w pasie drogi.

Radny Stelmach- zgłosił potrzebę naprawy zniszczonego muru przy wjeździe na plac koło GOKu.

Przew. Rady- przypomniał o zaproszeniu na kolejną sesję w piątek, na którą zostali zaproszeni goście z Czech. Prosi o frekwencje. Wspomniał, że planuje zwołać jeszcze jedno posiedzenie komisji i sesji, o czym poinformuje po ustaleniach radnych i sołtysów.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady zamknął XLV sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 17⁰⁰.

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza